1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 «19» марта 2019  года                                                                                                № 234

Об итогах муниципального этапа

всероссийского конкурса

 юных фотолюбителей

 «Юность России»

 На основании  приказа № 63 от «04» февраля 2019 года по управлению образования

администрации Новооскольского городского округа, МБУ ДО «Станция юных техников

Новооскольского района Белгородской области» провела  муниципальный  этапа

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

Фотоконкурс проводился в   целях:

развития процесса наследия традиционной отечественной культуры и формирование

отношения к своей стране посредством фототворчества.

- объединения и координации усилий для дальнейшего развития детского-юношеского

фототворчества;

- популяризация фотоискусства среди детей Новооскольского района;

- содействие установлению и расширению творческих связей между юными фотографами;

- выявление юных талантливых фотографов, создание условий для совершенствования их

профессионального уровня и предоставление возможности реализовать свой творческий

потенциал.

В муниципальном этапе всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность

России» приняли участие 77 обучающихся из 12 средних и 4 основных школ района,

которые представили 98 работ в двух возрастных категориях  по пяти номинациям:

«Портрет», «Пейзаж», «Репортаж», «Серия» и «Эксперимент».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: техника

исполнения, соответствие тематике конкурса, владение художественным материалом,

умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; композиция; колорит

фортоработы, оформление документации.

Жюри  оценило уровень конкурсных фоторабот, их соответствие требованиям

Положения и отметило наиболее интересные работы обучающихся МБОУ «СОШ №1 с

УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «Великомихайловская СОШ»,

МБОУ «СОШ № 3»,  МБОУ «Оскольская ООШ» и МБОУ  «Киселёвская ООШ» и МБОУ

«Ольховатская ООШ».

Были выявлены нарушения п.4.5. Положения о проведении Фотоконкурса:

 содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Фотоконкурса;

 предоставленная работы уже были представлены на предыдущие

фотоконкурсы.

Не приняли участие в фотоконкурсе: две средние общеобразовательные школы - МБОУ

«Глинновская СОШ» и МБОУ «Голубинская  СОШ», четыре основные

общеобразовательные школы – МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Немцевская  ООШ»,

МБОУ «Васильдольская ООШ» МБОУ «Прибрежная ООШ».

Учитывая  выше изложенное и на основании решения  жюри Фотоконкурса

приказываю:
1. Утвердить итоги Фотоконкурса (Приложения № 1,2,3)

2

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» среди  средних общеобразовательных школ района :

1 место – экспозиция МБОУ  «СОШ № 3» г. Новый Оскол

2 место – экспозиция МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги

Николаевны Романовой»,

3 место – экспозиция МБОУ «Великомихайловская СОШ»

среди основных общеобразовательных школ:

1 место – экспозиция МБОУ «Оскольская ООШ»

2 место – экспозиция МБОУ «Киселёвская ООШ»

3 место – экспозиция МБОУ «Ольховатская ООШ»

3. Наградить школы победительницы и призеры муниципального этапа всероссийского

конкурса юных фотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

администрации Новооскольского городского округа.

4. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» по номинациям:

место ФИО, образовательная организация, руководитель Название работы

Возрастная  категория 7-13 лет

номинация «Пейзаж»

среди СОШ

1 место Клюева Екатерина Сергеевна

уч-ся МБОУ «Шараповская средняя

общеобразовательная школа» рук. Щербенко С.С.

Сентябрь

2 место Федотова Валерия Кирилловна
уч-ся МБОУ «СОШ № 4»

Рук. Брагина О.Ф.

Моя белгородчина

3 место Калинова Диана Евгеньевна

уч-ся уч-ся МБОУ «Беломестненская СОШ»,

рук. Стромилова Г.А.

Родной природы

красота

среди ООШ

1 место Анищенко Максим Михайлович

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Зацепина Т.П.

Ромашковая Русь

2 место Балабанов Евгений Витальевич

Уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Клещунова Д.В.

Загадай желание…

3 место Нечаев Денис Романович

Уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.

Анисимова А.М.

Зимнее утро

номинация «Портрет»

среди СОШ

1 место Чипигина Полина Викторовна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук. Копыльцова С.И.

Маленькая

помощница

2 место Жданов Вадим  Геннадьевич

уч-ся МБОУ «СОШ № 2»

рук. Галушко Т.А

Осенние грёзы

3 место Дубова Карина Романовна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук. Незнамова Е.А.

Русская красавица

3

среди ООШ

1 место Мартынова Милана Александровна,

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.

Пундик О.А.

Королева осени

2 место Васильева Мария Владимировна

 уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.

Тищенко О.Е

Очаровашка

3 место Масленникова Мария Сергеевна

уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

Рук. Ульянцева О.А

Хорошо у бабушки

номинация «Серия»

среди СОШ

1 место Игнатенко Ангелина Николаевна

уч-ся МБОУ «Ярская СОШ»,

рук. Безух О.В.

Животный мир

моими глазами

2 место Гончаренко Илья Сергеевич

учащаяся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Тверитинова О.Н.

Безопасность на

дорогах

3 место Герасимова Арина Андреевна

МБОУ «Беломестненская СОШ»,

рук. Стромилова Г.А.

Любимый

праздник

среди ООШ

1 место Фарзалиев Вячеслав Денисович,

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Клещунова Д.В

Лейся, песня!

2 место Пахомов Кирилл  Давыдович

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Лаврова Н.М.

В гостях у

мастерицы

3 место Прохорова Алёна Руслановна

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Клещунова Д.В

Дыхание весны

номинация «Репортаж»

среди СОШ

1 место Благодаров Иван  Дмитриевич

уч-ся МБОУ «СОШ № 2»,

рук.  Галушко Т.А.

Обгоняя ветер

2 место Юрканов Дмитрий Павлович

МБОУ «Беломестненская СОШ»,

рук . Ряба-Неделя Е.В

В гостях у сказки

3 место Мишкой Арина Павловна

уч-ся МБОУ  Новобезгинская СОШ»,

рук.  Мишкой А.В.

Девочка с яблоками

среди ООШ

1 место Ковшов Артём Сергеевич

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Лаврова Н.М.

Дума о будущем

2 место Меренкова Полина Александровна

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Клещунова Д.В

Вот оно счастье!

Нет его слаще!

3 место Фатьянов Артём  Иванович В гостях у

4

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.

Лаврова Е.Д.

масленицы

номинация Эксперимент

среди СОШ

1 место Ковалёва Алина Евгеньевна
 уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук. Ломаченко Л. Н.

Календарь

2 место Юрканов Дмитрий Павлович

МБОУ «Беломестненская СОШ»,

рук . Ряба-Неделя Е.В .

Друзья навеки

Возрастная категория 14-17 лет

номинация «Пейзаж»

среди СОШ

1 место Нагайцева Елена Алексеевна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук. Князева Л.В.

Старинная ротонда

2 место Зиминова Дарья Владимировна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук.  Дьячкова И.А

Утро туманное

3 место Жерлицын Дмитрий  Сергеевич

уч-ся МБОУ «Львовская СОШ »,

рук.  Артёмова О.Н.

Краски лета

среди ООШ

1 место Должикова Виталина Алексеевна

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»

рук. Шакарова М.С.

Лучше гор могут

быть только горы

2 место Молодецкий Иван Владимирович

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Тарасова Н.Ю.

Зимой в деревне

3 место Сохранная Анастасия Андреевна

уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

Рук. Ульянцева О.А

Чудо-дерево

номинация «Портрет»

среди СОШ

1 место Заика Кристина Александровна

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук.  Тверитинова О.Н.

Восхищение

2 место Зиминова Дарья Владимировна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук.  Дьячкова И.А

Мамина радость

3 место Литвинов Данил Павлович

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемёркина М.А.

Весенняя радость

среди ООШ

1 место Герасимов Артём  Андреевич

уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

Рук. Ульянцева О.А

Последний ветеран

5

5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

муниципального района «Новооскольский район».

2 место Абдуллаева Самира Хусаиновна

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»

рук. Шакарова М.С.

Шаг в будущее

3 место Фатьянов Максим Иванович

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.

Лаврова Е.Д.

Печальная

незнакомка

номинация «Серия»

среди СОШ

1 место Литвинов Данил Павлович

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемёркина М.А.

Грибной сезон:

Крепышок, Лесной

светофор, Лесной

урожай

2 место Цапкова Софья Олеговна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук. Белова С.Н.

Волшебство в лесу

3 место Шевницына Анна Анатольевна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук  Князева Л.В.

Волшебница зима

номинация «Репортаж»

среди СОШ

1 место Зиминова Дарья Владимировна

уч-ся МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол»,

рук.  Дьячкова И.А

Бессмертный полк

2 место Литвинов Данил Павлович

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемёркина М.А.

Широкая

масленица

3 место Гончаров Антон Иванович

уч-ся, МБОУ «Великомихайловская СОШ»

рук Навальнева А.И.

Троица

среди СОШ

1 место Меренкова Екатерина Николаевна

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Суровцева Е.П.

Кто куда, а я

колядовать

2 место Солмонова Сабина Балабековна

уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

Рук. Ульянцева О.А

Взгляд в будущее

3 место Суровцева Екатерина Павловна

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ»

Рук. Суровцева Е.П

Играй гармонь

номинация Эксперимент

1 место Литвинов Данил Павлович

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемёркина М.А.

Окно в прошлое

6

6. Фотоработы победителей районного конкурса направить на региональный этап

всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных

техников»  Майбороду В.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа               Ю.Н. Нехаев